 3/15
de  1.4.084.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2005 - 1009c) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft
Norm:
ISO 21287

Hochtemperaturversionen sind nicht für
alle Ausführungen lieferbar.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Zusätzliche Varianten/Ausführungen
können nicht abgeleitet werden.
Zylinderausführungen
Symbol S Typ mit
Magnetkolben
Beschreibung Abmessungen
Seite
• RA/191000/M Standardzylinder, Kolbenstange mit Außengewinde 5
• RA/191000/MX Standardzylinder, Kolbenstange mit Innengewinde 5
• RA/191000/MU Zylinder mit verlängerter Kolbenstange und Außengewinde 5
• RA/191000/MUX Zylinder mit verlängerter Kolbenstange und Innengewinde 5
RA/191000/N2 Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange und Außengewinde 6
RA/191000/N2X Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange und Innengewinde 6
• RA/193000/M Standardzylinder, Kolbenstange mit Außengewinde 5
• RA/193000/MX Standardzylinder, Kolbenstange mit Innengewinde 5
• RA/193000/MU Zylinder mit verlängerter Kolbenstange und Außengewinde 5
• RA/193000/MUX Zylinder mit verlängerter Kolbenstange und Innengewinde 5
RA/193000/N2 Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange und Außengewinde 6
RA/193000/N2X Zylinder mit intern verdrehgesicherter Kolbenstange und Innengewinde 6
Für die Ausführung S siehe Typnschlüssel.
1
12
2 3